CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 725/2023

Assunto: Obras e Serviços/trânsito

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que verifique a possibilidade

através do setor competente de realizar um estudo no tráfego da Rua Eduardo

Ferreira Dias, Bairro São José (Santa Rita), para que se faça a colocação de

uma lombada e sinalizações de parada obrigatória em placa e pintura no asfalto.

J U S T I F I C A T I V A:

Os munícipes que procuraram esta vereadora, relataram que há um fluxo

muito intenso de carros e que trafegam sempre em alta velocidade. Como a rua

tem muitos moradores idosos e crianças que brincam na rua, necessário se faz

esta solicitação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de setembro de 2023.

_________________

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-09-29T11:18:50-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653